

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	SCS GmbH Dresden	Raumaustattung Brandt	Kalkulationspreise	Weißenfelser Maler GmbH	LEO's Fussboden & Design
01 Bodenbelagsarbeiten					
01.01 Vorbereitende Arbeiten					
01.01.1 243,57 m² Unterboden reinigen	** 0,30 73,07 100,0%	3,00 730,71 1.000,0% +657,64	0,32 77,94 106,7% +4,87	>> 4,29 1.044,92 1.430,0% +971,85	1,45 353,18 483,3% +280,11
01.01.2 243,57 m² Spachteln/Schleifen, vollflächig, 1-5 mm	4,70 1.144,78 156,7% +414,07	** 3,00 730,71 100,0%	8,70 2.119,06 290,0% +1.388,35	7,97 1.941,25 265,7% +1.210,54	>> 10,40 2.533,13 346,7% +1.802,42
01.01.3 205 m Randstreifen entfernen	** 0,10 20,50 100,0%	0,20 41,00 200,0% +20,50	0,20 41,00 200,0% +20,50	>> 0,75 153,75 750,0% +133,25	0,65 133,25 650,0% +112,75
01.01.4 243,57 m² Haftgrund auf Unterboden, Dispersion	1,50 365,36 125,0% +73,08	** 1,20 292,28 100,0%	1,60 389,71 133,3% +97,43	1,50 365,36 125,0% +73,08	>> 3,85 937,74 320,8% +645,46
Summe: 01.01 Vorbereitende Arbeiten Abweichung in €	** 1.603,71 100,0%	1.794,70 111,9% +190,99	2.627,71 163,9% +1.024,00	3.505,28 218,6% +1.901,57	>> 3.957,30 246,8% +2.353,59
01.02 Belagsarbeiten					
01.02.1 190,27 m² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, R 9	22,95 4.366,70 104,3% +180,76	** 22,00 4.185,94 100,0%	>> 33,00 6.278,91 150,0% +2.092,97	28,53 5.428,40 129,7% +1.242,46	31,50 5.993,51 143,2% +1.807,57
01.02.2 19,61 m² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, andere	26,80 525,55	** 22,00 431,42	>> 36,00 705,96	31,60 619,68	35,50 696,16

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	SCS GmbH Dresden	Raumaustattung Brandt	Kalkulationspreise	Weißenfelser Maler GmbH	LEO's Fussboden & Design
	121,8% +94,13	100,0%	163,6% +274,54	143,6% +188,26	161,4% +264,74
01.02.3 16,43 m ² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, andere	26,80 440,32 121,8% +78,86	** 22,00 361,46 100,0%	>> 36,00 591,48 163,6% +230,02	32,18 528,72 146,3% +167,26	35,50 583,27 161,4% +221,81
01.02.4 13,57 m ² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, andere	26,80 363,68 121,8% +65,14	** 22,00 298,54 100,0%	>> 36,00 488,52 163,6% +189,98	32,96 447,27 149,8% +148,73	35,50 481,74 161,4% +183,20
01.02.5 23,12 m ² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, andere	26,80 619,62 121,8% +110,98	** 22,00 508,64 100,0%	>> 36,00 832,32 163,6% +323,68	31,13 719,73 141,5% +211,09	35,50 820,76 161,4% +312,12
01.02.6 5 m ² Linoleum-Bodenbelag, 2,5 mm, andere	35,00 175,00 159,1% +65,00	** 22,00 110,00 100,0%	36,00 180,00 163,6% +70,00	>> 40,52 202,60 184,2% +92,60	38,50 192,50 175,0% +82,50
01.02.7 167,06 m Sockelleiste, 10/60 mm	8,85 1.478,48 165,4% +584,71	14,00 2.338,84 261,7% +1.445,07	** 5,35 893,77 100,0%	>> 16,79 2.804,94 313,8% +1.911,17	13,50 2.255,31 252,3% +1.361,54
01.02.8 5 m Zulageposition für Zuschnitte-Sockelleist Treppenbereich	>> 20,00 100,00 253,2% +60,50	10,00 50,00 126,6% +10,50	16,87 84,35 213,5% +44,85	15,00 75,00 189,9% +35,50	** 7,90 39,50 100,0%
01.02.9 167,06 m Acrylfuge Sockelleiste	** 0,80 133,65 100,0%	>> 4,00 668,24 500,0% +534,59	1,80 300,71 225,0% +167,06	1,96 327,44 245,0% +193,79	3,20 534,59 400,0% +400,94

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	SCS GmbH Dresden	Raumausstattung Brandt	Kalkulationspreise	Weißenfelsler Maler GmbH	LEO's Fussboden & Design
01.02.10 2,4 m Stufenprofil zu	25,00 60,00 125,0% +12,00	** 20,00 48,00 100,0%	>> 45,00 108,00 225,0% +60,00	31,15 74,76 155,8% +26,76	25,40 60,96 127,0% +12,96
01.02.11 5 m Eckschutzwinkel im Treppen- und	** 9,00 45,00 100,0%	16,00 80,00 177,8% +35,00	>> 25,00 125,00 277,8% +80,00	17,02 85,10 189,1% +40,10	18,30 91,50 203,3% +46,50
01.02.12 20 h Stundensatz Fachwerker	42,50 850,00 111,8% +90,00	42,00 840,00 110,5% +80,00	39,00 780,00 102,6% +20,00	>> 45,00 900,00 118,4% +140,00	** 38,00 760,00 100,0%
Summe: 01.02 Belagsarbeiten Abweichung in €	** 9.158,00 100,0%	9.921,08 108,3% +763,08	11.369,02 124,1% +2.211,02	12.213,64 133,4% +3.055,64	>> 12.509,80 136,6% +3.351,80
Summe: 01 Bodenbelagsarbeiten Abweichung in €	** 10.761,71 100,0%	11.715,78 108,9% +954,07	13.996,73 130,1% +3.235,02	15.718,92 146,1% +4.957,21	>> 16.467,10 153,0% +5.705,39
Summen netto in € Abweichung der Bieter Abweichung der Bieter in €	** 10.761,71 100,0%	11.715,78 108,9% +954,07	13.996,73 130,1% +3.235,02	15.718,92 146,1% +4.957,21	>> 16.467,10 153,0% +5.705,39
Mwst. 19,00 %	2.044,72	2.226,00	2.659,38	2.986,59	3.128,75
Summen brutto inkl. MwSt. Abweichung der Bieter Abweichung der Bieter in €	12.806,43 100,0%	13.941,78 108,9% +1.135,35	16.656,11 130,1% +3.849,68	18.705,51 146,1% +5.899,08	19.595,85 153,0% +6.789,42

ANGEBOTSSUMMEN in € Zusammenstellung	SCS GmbH Dresden	Raumaustattung Brandt	Kalkulationspreise	Weißenfelser Maler GmbH	LEO's Fussboden & Design
01 Bodenbelagsarbeiten					
Summe: 01.01	** 1.603,71	1.794,70	2.627,71	3.505,28	>> 3.957,30
Vorbereitende Arbeiten	100,0%	111,9%	163,9%	218,6%	246,8%
Abweichung in €		+190,99	+1.024,00	+1.901,57	+2.353,59
Summe: 01.02	** 9.158,00	9.921,08	11.369,02	12.213,64	>> 12.509,80
Belagsarbeiten	100,0%	108,3%	124,1%	133,4%	136,6%
Abweichung in €		+763,08	+2.211,02	+3.055,64	+3.351,80
Summe: 01	** 10.761,71	11.715,78	13.996,73	15.718,92	>> 16.467,10
Bodenbelagsarbeiten	100,0%	108,9%	130,1%	146,1%	153,0%
Abweichung in €		+954,07	+3.235,02	+4.957,21	+5.705,39
Summen netto in €	** 10.761,71	11.715,78	13.996,73	15.718,92	>> 16.467,10
Abweichung der Bieter	100,0%	108,9%	130,1%	146,1%	153,0%
Abweichung der Bieter in €		+954,07	+3.235,02	+4.957,21	+5.705,39
Mwst. 19,00 %	2.044,72	2.226,00	2.659,38	2.986,59	3.128,75
Summen brutto inkl. Mwst.	12.806,43	13.941,78	16.656,11	18.705,51	19.595,85
Abweichung der Bieter	100,0%	108,9%	130,1%	146,1%	153,0%
Abweichung der Bieter in €		+1.135,35	+3.849,68	+5.899,08	+6.789,42